
 
 

Na temelju članka 55. stavka 1. podstavka 7. Statuta Tehničke škole, a sukladno 
Zakonu o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08.,136/12. i 15/15.) i Pravilniku o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ br. 124/14., 115/15., 
87/16. i 3/18.) Školski odbor Tehničke škole, na 19. sjednici održanoj 19. prosinca 2019. 
godine, a na prijedlog v. d. ravnatelja Škole, donosi  

 
 

P R A V I L N I K 
 

OSTVARIVANJU I NAČINU KORIŠTENJA NAMJENSKIH I VLASTITIH PRIHODA 
 
 

I. Opće odredbe 
 

Članak 1. 
(1)  Ovim Pravilnikom se utvrđuju namjenski i vlastiti prihodi Tehničke škole, Zadar, 

Nikole Tesle 9 C (u daljnjem tekstu: Škola) te se uređuje način njihovog korištenja. 
(2) Izračun prihoda iz ovog Pravilnika obavlja se na temelju izvješća službe računovodstva 

Škole o naplaćenim prihodima i evidentiranim troškovima. 
(3) Ostvareni prihodi i rashodi utvrđeni ovim pravilnikom ulaze u Financijski plan Škole. 

 
II. Namjenski prihodi 

 
Članak 2. 

(1) Namjenski prihodi i primici su: prihodi za posebne namjene koje Škola ostvaruje 
obavljanjem poslova iz svoje osnovne djelatnosti, temeljem posebnog propisa, a 
kojim je utvrđena namjena za koju se prikupljeni prihodi, donacije i pomoći mogu 
utrošiti. 

(2) Namjenski prihodi se ostvaruju iz sljedećih prihoda: 
- sudjelovanja učenika u troškovima dodatnih programa Škole, 
- sufinanciranja troškova međužupanijskih i državnih natjecanja sportskog  
  kluba Tehničar ostvarena preko HŠSS, 
- donacija i pomoći 

 
II.1. Korištenje namjenskih prihoda 

 
Članak 3. 

Namjenski prihodi Škole iz članka 2. raspoređuju se za: 
- podmirivanje troškova provedbe dodatnih programa slobodnih aktivnosti učenika 

predviđenih kurikulumom Škole (maturalne ekskurzije, maturalna zabava i sl.) te 
- podmirivanje troškova dnevnica i troškova prijevoza na sportskim natjecanjima 

sportskog kluba Tehničar. 
 

II.2. Prihodi od donacija i drugih pomoći 
 

Članak 4. 
(1) Škola može primati donacije i pomoći fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, 

trgovačkih društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna. 
(2)  Prihodi od donacija i pomoći raspoređuju se i koriste isključivo za namjenu koju je 

definirao donator. 
 



 
III. Vlastiti prihodi 

 
Članak 5. 

(1) Vlastiti prihodi Škole obuhvaćaju prihode ostvarene od: 
- provođenja obrazovnih programa (cjeloživotno obrazovanje i učenje, obrazovanje 

odraslih) koji se ne smatraju obrazovanjem u smislu Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi  

- iznajmljivanjem prostora i opreme Škole 
- prodajom nefinancijske imovine. 

(2) Vlastitim prihodom iz stavka 1. ovoga članka smatra se samo prihod koji pripada Školi 
umanjen za iznos kojeg je potrebno uplatiti u proračun. 
 

III.1. Cjeloživotno obrazovanja i učenje te obrazovanje odraslih 
 

Članak 6. 
(1) Ukupni prihod ostvaren izvođenjem programa cjeloživotnog obrazovanja i učenja i 

obrazovanja odraslih smatra se prihodom ostvarenim na tržištu. 
(2) Prihod iz stavka 1. ovog članka raspoređuje se prema izračunu za odnosni program, 

uz predhodno osiguranje: 
- podmirivanja direktnih troškova programa u cijelosti. 
- troškova predviđenih za obavljanje i unaprjeđivanje djelatnosti Škole. 

 
Članak 7. 

(1) Cijenu programa na prijedlog ravnatelja utvrđuje Školski odbor. 
(2) Naknada zaposlenicima za rad u izvođenju programa cjeloživotnog obrazovanja i 

učenja i obrazovanja odraslih obračunava se sukladno odluci o visini bruto satnice 
utvrđene u cijeni programa iz stavka 1. ovoga članka. 
 

III.2. Iznajmljivanje prostora i opreme 
 

Članak 8. 

(1) Škola može iznajmiti dio prostora i opreme koji nisu neophodni za nesmetano 
obavljanje djelatnosti Škole 

(2) Cijenu korištenja prostora i opreme određuje ravnatelj u skladu s uputama osnivača. 

(3) Prihodi ostvareni djelatnošću iz st.1. ovog članka raspoređuju se za: 
- troškove nastale u vezi s iznajmljivanjem, 
- unaprjeđenje djelatnosti Škole,  
- sufinanciranje stručnih skupova i stručnih putovanja zaposlenika predviđenih 

kurikulumom Škole. 
 

III.3. Prodaja nefinancijske imovine  
 

Članak 9. 
(1) Škola na temelju Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo 

(„Narodne novine“ br. 27/91. i 33/92.) ostvaruje prihod od prodaje stanova. 
(2) Prihod iz st.1. ovog članka umanjuje se za: 

- 65% koje uplaćuje u Državni proračun. 
      (3) Prihod koji ostaje Školi koristi se za kapitalna ulaganja i investicijsko održavanje. 
 
 
 



 
 

IV. Završne odredbe 
 

Članak 10. 
(1) Ovaj Pravilnik, kao i sve njegove daljnje izmjene i/ili dopune, objavit će se i na 

mrežnim stranicama Škole. 
(2) Sve izmjene i/ili dopune ovog Pravilnika donose se na isti način kao i ovaj Pravilnik. 

 
Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
 
 
 

KLASA: 602-03/19-02/05 
URBROJ: 2198-1-74-19-1 
Zadar, 19. prosinca 2019. 
 
 
        Predsjednik Školskog odbora: 
 

               Josip Glavić, mag. ing. 
 
 
 
 Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Škole 19. prosinca 2019. godine, a stupio 

je na snagu 27. prosinca 2019. godine. 

 
 
                 V. D. RAVNATELJA: 
 

mr. sc. Denis Prusac, dipl. ing. 
 


